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[Elgaard.] 
omend bedret i den sidste tid, er betydeligt' 
dårligere end i 1949. 

Den tidligere statsminister, det ærede 
medlem hr. Hans Hedtoft, har i sine seneste 
taler talt om, at den nuværende regering 
forsømmer det indre forsvar, og i det 
aktionsprogram, hans parti nu har vedtaget, 
hedder det bl. a.: 

홢Den nødvendige samling om landets 
forsvars- og udenrigspolitik bringes i 
fare, hvis der fortsat føres en økonomisk 
politik, der skaber produktionsnedgang, 
arbejdsløshed og hindrer nye sociale 
fremskridt." 
Også det ærede medlem hr. H. C. Hansen 

kom med "mange udtalelser i samme ret- 
ning. 

Jeg kan ikke erkende, at regeringens 
politik indebærer en sådan fare, tværtimod 
vil jeg hævde, at efter at overgangsvanske- 
ligheder ved produktionsomlægningen til- 
syneladende er overstået, vil der under det 
liberalistiske system kunne opnås en vari- 
gere beskæftigelse end under et socialistisk 
styre, d. v. s. at der også vil være større 
muligheder for sociale fremskridt og for en 
forhøjelse af levefoden. De økonomiske 
byrder, Atlantpagtsamarbejdet har pålagt 
Danmark, er foreløbig dækket gennem en 
særlig værneskat og en tillægsindkomstskat, 
og der er ikke på noget socialt område 
sket forringelser. Det har venstre aldrig 
tilsigtet, og vi hår heller aldrig betragtet 
en sænkning af levestandarden som en 
forudsætning for onfvldelsen af vore mili- O J. tf : 
tære forpligtelser. Det samme kan det 
ærede medlem hr. Hans Hedtoft vistnok 
ikke sige. Han har i hvert fa ld  på et vist 
tidspunkt haft sine tvivl om levestandardens 
opretholdelse. Det vil fremgå af en udtalelse, 
det ærede medlem den 22. maj 1951 frem- 
satte i dette ting ved første behandling af 
forslaget om Grønlands forsvar og om en 
øverstkommanderende i Atlantområdet. Jeg 
beder formanden om 'tilladelse til ét citat 
홢 det står i folketingstidenden sp. 3706 홢: 

홢Måske k a n  Amerika bære de vældige 
홢 udgifter, som det har påtaget sig til mili- 
' tære formål, uden at det påvirker befolk- 
ningens levestandard. Men det er vist ude- 
lukket, at det kan lade sig gøre i de euro- 
pæiske Atlantpagtlande, og jeg tror, det 
er forkert i dag at fortælle, at vi i så hen- 
seende bliver nogen undtagelse. Det er 

- - , 홢 rigtigst at seedet lige i ø j ene, sige det til 

folk og også oplyse årsagsforholdet. Et  
solidarisk forsvarssamarbejde forudsæt- 
ter, at hver nation yder efter evne og 
forudsætninger, og Danmark kan og bør 
ikke snyde sig fra sine forpligtelser." 
Der har altså i hvert fald på det tids- 

punkt været en tvivl i det ærede medlem 
hr. Hans Hedtofts bedømmelse af, hvorvidt 
vi kunne opretholde og eventuelt forbedre 
vor sociale standard samtidig med, at vi 
bærer de udgifter, som vor tiltrædelse af 
Atlantpagten og vort forsvar forpligter os 
til. Jeg skal ikke rette nogen bebrejdelse 
mod det ærede medlem, fordi han på det 
tidspunkt har været i tvivl, men jeg vil 
gerne sige til det ærede medlem hr. H. C. 
Hansen, at der heller ingen baggrund, ér for, 
at man fra socialdemokratisk side angriber 
den nuværende regering og de partier, der 
støtter denne regering, for at vi vil forringe 
den sociale standard. Noget sådant ér ikke 
sket og vil sikkert heller ikke ske. 

Den politik, regeringen har ført, har til- 
sigtet ät opretholde og forbedre levestan- 
darden,, og af denne grund har vi bl. a. for- 
søgt at bekæmpe den inflation,. som uden 
mulighed for benægtelse eksisterede, da den 
socialdemokratiske regering gik bort. At 
denne .politik ikke har været helt ved siden 
af, foreligger der ikke alene gode erfaringer 
for indenfor vort eget lands grænser, men 
der foreligger flere udtalelser fra, internatio- 
nal side om, hvorledes man ser på det re- 
sultat, Danmark har opnået. Jeg skal ind- 
skrænke mig til et ganske lille citat fra Den 
internationale Valutafonds beretning og en 
udtalelse af lederen af Marshallhjælpén i 
Danmark, Charles A. Marshall. I Den inter- 
nationale Valutafonds beretning hedder det 
bl. a.: 

:"Det er fondens opfattelse, at den dan- 
ske penge- og finanspolitik har  bidraget 
væsentligt til f j ernelsen af inflations- 
presset- og til forbedring af betalingsba- 
lancen, og at der dermed er blevet skabt 
grundlag for de hidtil gennemførte lem- I 
pelser af restriktionerne. Valutasituatio- 
nen er dog stadig vanskelig og valuta- 
reserverne meget små." .  ̂
Charles A. Marshalls udtalelse om den førte 

politik ledet af den nuværende regering 
konkluderer i følgende ord, her citeret efter 
Nationaltidende fra den 1. oktober: 

홢Jeg er meget tilfreds med de nuvæ- 
rende frèmtidsudsigter for Danmark. Alt ' 
er i den bedste orden nu, men jeg skal 


